Καπ. 9.

1 Σὺν ταῖς δώδεκα ἀποστόλοις ἐξουσίαν ἑξουσίας ἔδωκεν αὐτοῖς ἵνα πάντα τὰ δαιμόνια
 & τὰς ψυχὰς ἴκωσιν. 2 Ἐπέστειλεν αὐτοὺς κηρύσσειν τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ, & ἵνα δεῦν τὸν ἀδελφωτῆρα.
 3 Ἐπέστειλεν αὐτοὺς, μὴ εἶναι ἀγρετε εἰς τίλην δόξαν, μὴ εἶναι ἐπιδοξάζετε, μὴ εἶναι ἀγρετε, μὴ εἶναι ἀγρετε, μὴ εἶναι ἀγρετε.
 4 Ἐπεὶ εἰς ἕνα τῶν οἰκιστῶν ἐξήλθεν, ἐκεῖ ἔμελλε, & ἐκεῖθεν ἐξῆλθεν. 5 Ἐπεὶ εἰς ἕνα τῶν
 δὲ ἐξῆλθεν ὑμῶν, ἐκεῖθεν ἐξῆλθεν ὑμῶν, ἐκεῖθεν ἐξῆλθεν ὑμῶν, ἐκεῖθεν ἐξῆλθεν ὑμῶν, ἐκεῖθεν ἐξῆλθεν ὑμῶν.
 6 Ἐξῆλθεν ὑμῶν, ἐκεῖθεν ἐξῆλθεν ὑμῶν, ἐκεῖθεν ἐξῆλθεν ὑμῶν, ἐκεῖθεν ἐξῆλθεν ὑμῶν, ἐκεῖθεν ἐξῆλθεν ὑμῶν.

7 Audiuit autem Herodes tetrarcha omnia quae fiebant ab eo: & hesitabat, eo quod diceretur à quibusdam, Quia Ioannes surrexit à mortuis.

8 Aquibusdam verò, Quia Elias apparuit: ab aliis autè, Quia propheta vnus de antiquis surrexit.

9 Et ait Herodes, Ioannem ego decollavi: quis est autè iste de quo ego talia audio? Et quarebat videre eum.

10 Et reuersi Apostoli, nar- rauerunt illi quaecunque fecerunt: & assumptis illis secessit seorsum in locum desertum, qui est Beth saidz.

11 Quod cum cognouissent turbæ, secutæ sunt illum: & exceperunt eum: & loquebatur illis de regno Dei: & eos, qui eura indigebant, sanabat.

12 Dies autem ceperat declinare. Et accedentes duodecim, dixerunt illi, Dimitte turbas, ut cunctes in castella villasque quæ circa sunt, diuertant, & inueniant escas: quia hîc in loco deserto sumus.

13 Ait autem ad illos, Vos date illis manducare. At illi dixerunt, Non sunt nobis plus quàm quinque panes & duo pisces: nisi fortè nos edamus, & emamus in omnem hanc turbam escas.

7 ἤκουσε δὲ Ἡρώδης ὁ τετραρχὴς πάντα ἃ ἐποίησεν Ἰωάννης ἐν τῇ γαλιλαίᾳ. 8 καὶ ἠσυχάζει, ὅτι Ἰωάννης ὁ προφήτης ἐστὶν ἠγέρθη. 9 καὶ ἠσυχάζει, ὅτι Ἰωάννης ὁ προφήτης ἐστὶν ἠγέρθη. 10 καὶ ἠσυχάζει, ὅτι Ἰωάννης ὁ προφήτης ἐστὶν ἠγέρθη. 11 καὶ ἠσυχάζει, ὅτι Ἰωάννης ὁ προφήτης ἐστὶν ἠγέρθη. 12 καὶ ἠσυχάζει, ὅτι Ἰωάννης ὁ προφήτης ἐστὶν ἠγέρθη. 13 καὶ ἠσυχάζει, ὅτι Ἰωάννης ὁ προφήτης ἐστὶν ἠγέρθη.

manum eius quæ fiebant omnia tetrarcha Herodes autem audiuit
שבע דין הרודט טטררכא כלהין דהוין הוין באידרה
à surrexisset qd Ioannes quidam erant dicentes quia erat & ad
apparuisse quod Elias erant dicentes verò alij mortuorum dicit
ות ביהיה: אהרנא דין אמרין הוין דאליא אתהוין
& ait surrexisset antiquis prophetis ex quod propheta & alij
והרונה דנביא מן נביא קדמא קם: ו אמר
hæc iste autem quis est amputaui ego Ioannis caput Herodes
וודם דישיה דיוהנן אנה פסקת מנו דין הנא דהלין
reuerſi eſſet & eum vt cum videret erat & cupiens de quo ego audio
מע אנה עלוהי ועבא הוא דנתהויה: וכד הפכו
eos & duxit quod fecerant id omne Iesu recitauerunt apoth
והרונה אשתעויו לישוע כל מדם דעברו ודבר אנון
turbæ Bethsaidz desertum in locum solus
דוודיהוין לאתרא חורבא דבית צידא: כנשא
eum eis erat & loquens eos & exceperit post eum iuerunt cognouissent
מבר יועו אלוו כתרה וקבל אנון וטלל הוא עמהו
sanatione de erant qui egentes & eos Dei regno
מלכותה דאלהא ולאילן דסנקין הוין על אסיותא
erat sanus
אמא הוין: